
  
Số 84 - 15 - 11 - 2008 CÔNG BÁO 45                            

 
QUẬN TÂN PHÚ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN TÂN PHÚ 

 

Số: 73/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Phú, ngày 08 tháng 10 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2007 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN TÂN PHÚ 
KHÓA I - KỲ HỌP LẦN THỨ 13 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 178/2006/Qð-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2006 của Ủy 
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về giao chỉ tiêu dự toán thu - chi ngân sách nhà 
nước năm 2007; 

Căn cứ Nghị quyết số 49/2006/NQ-HðND ngày 21 tháng 12 năm 2006 tại kỳ 
họp lần thứ 8 của Hội ñồng nhân dân khóa I về tình hình thực hiện ngân sách quận 
năm 2006, dự toán thu - chi ngân sách quận 2007; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2008 của Ủy 
ban nhân dân quận Tân Phú về quyết toán ngân sách năm 2007, Báo cáo thẩm tra số 
44/BC-HðND-KTXH ngày 08 tháng 10 năm 2008 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến 
của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân quận, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách quận Tân Phú năm 2007 như sau 

1. Về thu ngân sách: 

- Tổng số thu ngân sách nhà nước là: 516.379 triệu ñồng ñạt 134% kế hoạch ñược 
giao (386.400 triệu ñồng), tăng 54% so với thực hiện năm 2006 (334.965 triệu ñồng). 



  
46 CÔNG BÁO  Số 84 - 15 - 11 - 2008                          

 
- Tổng số thu ngân sách ñịa phương (quận + phường): 476.032 triệu ñồng ñạt 

198,41% kế hoạch (239.916 triệu ñồng), tăng 26,15% so với năm 2006 (377.348 triệu 

ñồng). Trong ñó: 

+ Thu ngân sách ñược hưởng theo tỷ lệ ñiều tiết: 171.380 triệu ñồng ñạt 144,4% 

kế hoạch (118.682 triệu ñồng), tăng 39,27% so với năm 2006 (123.049 triệu ñồng). 

+ Thu kết dư năm 2006 chuyển sang:   152.091 triệu ñồng. 

+ Nhận bổ sung từ ngân sách thành phố:  129.378 triệu ñồng. 

2. Về chi ngân sách: 

- Tổng chi ngân sách ñịa phương: 278.130 triệu ñồng ñạt 115,92% kế hoạch 

(239.916 triệu ñồng), tăng 23,47% so với năm 2006 (225.258 triệu ñồng), gồm: 

+ Chi ñầu tư phát triển 66.100 triệu ñồng, ñạt 78,02% kế hoạch (84.715 triệu 

ñồng), giảm 11,84% so với năm 2006 (74.979 triệu ñồng). 

+ Chi thường xuyên ngân sách ñịa phương 156.001 triệu ñồng, ñạt 100,51% kế 

hoạch (155.201 triệu ñồng), tăng 21,83% so với năm 2006 (128.042 triệu ñồng). 

3. Về kết dư ngân sách: 

Tổng kết dư ngân sách ñịa phương (quận + phường): 197.903 triệu ñồng, trong ñó: 

- Ngân sách quận:  187.026 triệu ñồng. 

- Ngân sách 11 phường: 10.877 triệu ñồng. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận Tân Phú 

1. Thực hiện công khai tài chính theo quy ñịnh, rà soát những ñịnh mức không 

còn phù hợp và các khoản chi không hợp lý ñể trình cấp có thẩm quyền sửa ñổi. 

2. Xây dựng phương án sử dụng kết dư ngân sách năm 2007 ñể thực hiện các 

chương trình mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội quận Tân Phú năm 2008 và gửi báo 

cáo quyết toán ngân sách cho Sở Tài chính theo luật ñịnh. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận Tân Phú khóa I, kỳ họp lần thứ 

13 thông qua ngày 08 tháng 10 năm 2008./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Huỳnh Văn Nẫu 

 


